
Budapest Főváros XV. kerületi Önkormányzat 
Közoktatási, Közművelődési, Egészségügyi és Sport Bizottsága 

Ülés száma: 112-4/2012. 

 

J  E G Y Z Ő K Ö N Y V 

 
Készült a bizottság 2012. február 28-án  
15 00 órakor kezdődő nyilvános ülésén 

 
 

Helye:  XV. ker. Polgármesteri Hivatal C. épület I. emelet Díszterem 

            Budapest, 1153 Bocskai u. 1-3. 

 
Jelen vannak: 5 fő bizottsági tag  Gyurkovics Miklós elnök 
      Bencsics Lászlóné  
      Pénzes Imréné 
      Németh Angéla   

 Tóth Imre   
 

Meghívottként jelen van: Vizér Klára alpolgármester, Helmajer Lászlóné irodavezető, Aradi 
Gizella irodavezető, intézményvezetők.   
 
   Gyurkovics Miklós: Köszönti a bizottság tagjait, megállapítja, hogy a 
bizottság 5 fő jelenlétével határozatképes. Ismerteti a napirendi javaslatot. Javasolja 1. 
napirendi pontként megtárgyalni a Heim Pál Gyermekkórház, Károlyi Sándor Kórház és 
Rendelőintézet, valamint az Uzsoki utcai Kórház Tulajdonosi Felügyelő Tanácsába delegált 
tagok tagságának megszűntetéséről szóló előterjesztést, mely az ülés előtt kiosztásra került. 
Kérdés, észrevétel, hozzászólás hiányában szavazást kér a napirend elfogadásáról.  
 
KKES 43/2012. (II.28.) sz. határozat 
 
A Közoktatási, Közművelődési, Egészségügyi és Sport Bizottság úgy dönt, elfogadja az 
előterjesztett napirendi pontokat, és azok tárgyalási sorrendjét. 
(Szavazati arány: 5 igen szavazat, egyhangú) 
 
E l f o g a d o t t   n a p i r e n d: 
 
1. Előterjesztés a Heim Pál Gyermekkórház, Károlyi Sándor Kórház és Rendelőintézet, 

valamint az Uzsoki utcai Kórház Tulajdonosi Felügyelő Tanácsába delegált tagok 
tagságának megszűntetéséről (Iktsz. 117-66/2012. sz. anyag) 
Előterjesztő, előadó: László Tamás polgármester 
              Dr. Paor Emőke irodavezető 

 
2. Előterjesztés Budapest Főváros XV. kerület Rákospalota, Pestújhely, Újpalota  

Önkormányzat 2012. évi költségvetéséről szóló rendelet megalkotására (Ikt.sz. 117-
58/2012. sz. anyag, később kerül kiosztásra) 

Előterjesztő, előadó: László Tamás polgármester 
     Aradi Gizella irodavezető  
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3. Előterjesztés a közművelődési megállapodásokról a XV. kerületi közművelődés 
helyzetképe és értékelése alapján (Ikt.sz. 117-68/2012. sz. anyag) 
Előterjesztő, előadó: László Tamás polgármester 
                        Helmajer Lászlóné irodavezető 

 
4. Előterjesztés igazgatói (magasabb vezető) pályázati kiírásról (Ikt.sz. 117-53/2012. 

sz. anyag) 
Előterjesztő: László Tamás polgármester 
Előadó: Vizér Klára alpolgármester 
   Helmajer Lászlóné irodavezető 

 
5. Előterjesztés a „Kisváros a nagyvárosban” – Az egészséges közétkeztetés 

mintaprogramja célkitűzéseiről és részletes programtervéről (Ikt.sz. 117-61/2012. 
sz. anyag) 
Előterjesztő, előadó: László Tamás polgármester 
   Helmajer Lászlóné irodavezető 

 
* * * 

 
 
 
1. Előterjesztés a Heim Pál Gyermekkórház, Károlyi Sándor Kórház és Rendelőintézet, 

valamint az Uzsoki utcai Kórház Tulajdonosi Felügyelő Tanácsába delegált tagok 
tagságának megszűntetéséről (Iktsz. 117-66/2012. sz. anyag) 
Előterjesztő, előadó: László Tamás polgármester 
              Dr. Paor Emőke irodavezető 

 
    Gyurkovics Miklós: Megadja a szót az előterjesztőnek.  
 

   Dr. Paor Emőke: Törvényi kötelezettségnek tesz eleget a KKES 
Bizottság, ha tudomásul veszi az előterjesztésben foglaltakat. Törvényi rendelkezés, és 
tulajdonosváltás következtében a kórházak státusza változott, ennek megfelelően a delegált 
tagok státusza is megszűnt. A képviselő-testület delegálta a tagokat, ezért illik tudomásul 
vennie a változást is.  

 
   Gyurkovics Miklós: Megállapítja, hogy kérdés, észrevétel, hozzászólás 
nincs. Ismerteti a határozati javaslatot, kéri a bizottság szavazatát.   

  
KKES 44/2012. (II.28.) sz. határozat 
 
A Közoktatási, Közművelődési, Egészségügyi és Sport Bizottság megtárgyalta „a Heim Pál 
Gyermekkórház, Károlyi Sándor Kórház és Rendelőintézet, valamint az Uzsoki utcai Kórház 
Tulajdonosi Felügyelő Tanácsába delegált tagok tagságának megszűntetéséről” c. 
előterjesztést, melyet megtárgyalásra és elfogadásra javasol a képviselő-testület részére.  
Felelős:    polgármester 
Határidő: 2012. február 29., képviselő-testületi ülés 
(Szavazati arány: 5 igen szavazat, egyhangú) 
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2. Előterjesztés Budapest Főváros XV. kerület Rákospalota, Pestújhely, Újpalota  
Önkormányzat 2012. évi költségvetéséről szóló rendelet megalkotására (Ikt.sz. 117-
58/2012. sz. anyag, később kerül kiosztásra) 

         Előterjesztő, előadó: László Tamás polgármester 
                     Aradi Gizella irodavezető  
 
 
    Gyurkovics Miklós: Megadja a szót az előterjesztőnek.  
 

   Aradi Gizella: Azokat a tételeket szeretné kiemelni, amelyekkel a 
korábbi tárgyalás óta módosult az előterjesztés. A közalkalmazotti nyugdíjasok 
rendezvényeinek keretére 600 ezer forint előirányzatot állítottak be, ez az Érdekegyeztető 
Tanács javaslatára történt. Az egyházak működési támogatására további 2 millió forintot 
terveztek, ugyanígy a civil szervezetek pályázati keretét megemelték 2 millió forinttal. Az 
Eötvös u. 1. alatti épület helyiségeinek felújítására 8,5 millió forintot terveztek. Ebbe az 
épületbe kerül a RUP-15 Kft és a Kommunikációs Kft. Az átköltözéssel további informatikai 
fejlesztésre, felszerelésre van szükség, és egyéb kommunikációs eszközök beszerzésére. 
Eszközfejlesztésre bruttó 2,5 millió forintot terveztek. A Palota Holding Zrt. üzemeltetési 
költségeinek többlet előirányzatára 8 millió forintot különítettek el a költségvetésben. A Fő út 
64. sz. alatti épület helyiségeinek felújítására – ide kerül a Rákospalotai Polgári 
Együttműködési Iroda – bruttó 2.800 e forintot terveztek. A Palota buszra eredetileg csak fél 
évre terveztek előirányzatot, viszont szükséges az egész évre tervezni, így további 15 millió 
forint előirányzatot biztosítani. Az ESZI költségvetési előirányzatát 2,5 millió forinttal 
megemelték az intézményben dolgozók ruha költségtérítésére.  

 
    Gyurkovics Miklós: Kéri a napirenddel kapcsolatos kérdéseket.  

 
   Tóth Imre: Az előterjesztés 2. sz. mellékletében van egy táblázat, 
amely a kedvezményesen használatba adott ingatlanokat tartalmazza. Itt fel vannak sorolva az 
utcák, és hozzájuk rendelve a pártok, egyesületek, szervezetek neve. A Bocskai utcában az 
Együtt Budapestért Egyesület van, akik számára ismeretlenek. A pártok között a Magyar 
Szocialista Párt XV. kerületi Szervezete van csak felsorolva a Száraznád utca 5-ben. Miért 
csak az MSZP van a felsorolásban, amikor a FIDESZ a Neptun utcában, a KDNP a Beller I. 
utcában van stb. A mostani érvényes megállapodás alapján több párttal került aláírásra a 
kedvezményes bérleti díj. A táblázatot a többi párttal ki kellene egészíteni a képviselő-testület 
üléséig.   

 
    Gyurkovics Miklós: Megadja a szót az előterjesztőnek válaszadásra.  
 

   Aradi Gizella: A szakmai területtől kapták az összeállítást, de az 
érintett irodavezetővel már beszélt erről. További egyeztetések történnek, ezért a képviselő-
testületi ülésig kiegészítik az anyagot és a teljes táblázat kiosztásra kerül. 

 
Gyurkovics Miklós: Megállapítja, hogy hozzászólás nincs. Ismerteti a 

határozati javaslatot, kéri a bizottság szavazatát.  
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KKES 45/2012. (II.28.) sz. határozat 
 
A Közoktatási, Közművelődési, Egészségügyi és Sport Bizottság megtárgyalta „a Budapest 
Főváros XV. kerület Rákospalota, Pestújhely, Újpalota  Önkormányzat 2012. évi 
költségvetéséről szóló rendelet megalkotására” c. előterjesztést, melyet megtárgyalásra és 
elfogadásra javasol a képviselő-testület részére.  
Felelős:    polgármester 
Határidő: 2012. február 29., képviselő-testületi ülés 
(Szavazati arány: 3 igen szavazat, 1 ellenszavazat, 1 tartózkodás) 

 
 
 

3. Előterjesztés a közművelődési megállapodásokról a XV. kerületi közművelődés 
helyzetképe és értékelése alapján (Ikt.sz. 117-68/2012. sz. anyag) 

         Előterjesztő, előadó: László Tamás polgármester 
                       Helmajer Lászlóné irodavezető 

 
    Gyurkovics Miklós: Megadja a szót az előterjesztőnek.  
 

   Helmajer Lászlóné: A képviselő-testület az előző ülésén elnapolta az 
előterjesztés tárgyalását. Az SZMSZ szerint a következő ülésen újra kell tárgyalni a szükséges 
változtatások átvezetése után. Az előterjesztő a közművelődési megállapodásokat 2014. 
december 31-éig javasolja meghosszabbítani,  a bérleti szerződést pedig 2012. május 31-éig, 
mivel várhatóan a májusi ülésen születik döntés a volt Petőfi Szakközépiskola 
hasznosításáról.  

 
Gyurkovics Miklós: Megállapítja, hogy a napirenddel kapcsolatban 

kérdés, hozzászólás nincs. Ismerteti a határozati javaslatot, kéri a bizottság szavazatát.  
 
KKES 46/2012. (II.28.) sz. határozat 
 
A Közoktatási, Közművelődési, Egészségügyi és Sport Bizottság megtárgyalta „a 
közművelődési megállapodásokról a XV. kerületi közművelődés helyzetképe és értékelése 
alapján” c. előterjesztést, melyet megtárgyalásra és elfogadásra javasol a képviselő-testület 
részére.  
Felelős:    polgármester 
Határidő: 2012. február 29., képviselő-testületi ülés 
(Szavazati arány: 3 igen szavazat, 0 ellenszavazat, 2 tartózkodás) 
 
 
4. Előterjesztés igazgatói (magasabb vezető) pályázati kiírásról (Ikt.sz. 117-53/2012. 

sz. anyag) 
Előterjesztő: László Tamás polgármester 
Előadó: Vizér Klára alpolgármester 
   Helmajer Lászlóné irodavezető 

 
    Gyurkovics Miklós: Megadja a szót az előterjesztőnek.  
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    Helmajer Lászlóné: Tavaly az intézményhálózat átszervezésekor 
valamennyi magasabb vezetői megbízást visszavonta a képviselő-testület, és egy évre 
kapták meg az igazgatók megbízásukat. Ez az egy év 2012. július 31-én lejár, valamint a 
Dózsa György Gimnázium és Táncművészeti Szakközépiskola igazgatójának ötéves 
megbízatása szintén lejár augusztus 15-én. Ez teszi szükségessé a 13 intézményvezetői 
pályázat kiírását. Terveik szerint április 25-éig kell benyújtani a pályázatot. Várhatóan a 
döntés a júniusi testületi ülésen születik meg. A pályázati kiírásban a jogszabályi 
előírásokat vették figyelembe, semmiféle plusz előírás nem szerepel benne.  

 
    Gyurkovics Miklós: Kéri a napirenddel kapcsolatos kérdéseket.  
 
    Tóth Imre: A köznevelési törvény elfogadása után, ha elkerülnek az 

önkormányzat tulajdonából az intézmények, akkor az intézményvezetők megbízatása 
változatlan öt évig szól, vagy megszűnik? 

 
    Gyurkovics Miklós: Megadja a szót az előterjesztőnek válaszadásra.  
 

   Helmajer Lászlóné: A jelenleg hatályos jogszabályok alapján 5 éves 
megbízatást kell adni az intézmények vezetőinek. Az új köznevelési törvénynek is van egy 
olyan szakasza, amely kimondja, hogy 2012. december 31-éig még a jelenlegi fenntartóknak 
kell kiírni az intézményvezetői pályázatokat. Jogszabályok alapján nincs olyan lehetőség, 
amely szerint kevesebb mint öt évre kellene megbízni az intézményvezetőket. Tudomásuk 
van arról, hogy amikor a megyei önkormányzatok intézményeit átvette a kormányhivatal, 
rögtön januártól új vezetői pályázatokat írt ki egy jogszabály módosítással. A települési 
önkormányzatok esetében ilyen jogszabály módosítás nem történt. Nem tud arra ígéretet 
tenni, hogy valóban 5 évig fog tartani ez a magasabb vezetői megbízatás. Próbáltak 
érdeklődni a Kormányhivatalnál, megkérdeztek munkajogászt a lehetőségekről, sajnos ez az 
egyetlen jogszerű megoldás.  

 
Gyurkovics Miklós: Kéri a napirenddel kapcsolatos hozzászólásokat.  
 
Tóth Imre: Nem véletlen mondták, amikor a nevelési-oktatási 

központok megszüntetéséről döntött az új vezetés, hogy ne kapkodjanak. Ma már egyre több 
helyen bedőlnek a régen GAMESZ néven elhíresült új GMK-k, mert ezek a működési 
rendszerek megint csak arra jók, hogy prioritásképpen kijelöljenek egy-két iskolát felújításra, 
a többinek pedig csönd lesz.  

 
Gyurkovics Miklós: Lezárja a vitát, ismerteti a határozati javaslatot, 

kéri a bizottság szavazatát.  
 

KKES 47/2012. (II.28.) sz. határozat 
 
A Közoktatási, Közművelődési, Egészségügyi és Sport Bizottság megtárgyalta „az igazgatói 
(magasabb vezető) pályázati kiírásról” c. előterjesztést, melyet megtárgyalásra és 
elfogadásra javasol a képviselő-testület részére.  
Felelős:    polgármester 
Határidő: 2012. február 29., képviselő-testületi ülés 
(Szavazati arány: 5 igen szavazat, egyhangú) 
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5. Előterjesztés a „Kisváros a nagyvárosban” – Az egészséges közétkeztetés 

mintaprogramja célkitűzéseiről és részletes programtervéről (Ikt.sz. 117-61/2012. 
sz. anyag) 
Előterjesztő, előadó: László Tamás polgármester 
   Helmajer Lászlóné irodavezető 

 
 
 

    Gyurkovics Miklós: Megadja a szót az előterjesztőnek.  
 

   Helmajer Lászlóné: Ebben a témában már decemberben tárgyalt a 
képviselő-testület és javasolta a polgármesternek, dolgoztasson ki egy részletesebb 
programtervet az 5.140 e forint felhasználására. Erről szól az előterjesztés. A GMK által 
meghirdetett közétkeztetési szakember álláshely  betöltésére március 1-jétől, vagy március 
15-től várható. A program végrehajtásához nagy segítségükre lesz  a közétkeztetési 
szakember. 

 
Gyurkovics Miklós: Ez egy elég jelentős elképzelés, mert a XV. 

kerületi Önkormányzat az országban az egyetlen, akivel a Vidékfejlesztési Minisztérium több 
mint 5 millió forintos támogatási együttműködési szerződést kötött. Kéri az 
intézményvezetőket, hogy a GMK szakemberein keresztül, illetve az OMIS Irodán keresztül 
használják ki a lehetőségeket, és a korszerűbb, egészségesebb, gazdaságosabb közétkeztetést 
ötleteikkel és együttműködésükkel támogassák. Kérdés hiányában kéri a napirenddel 
kapcsolatos hozzászólásokat.  

 
Tóth Imre: Biztos jó dolog ez, de azért „ne essenek hasra”, mert nem 

olcsó élelmiszerekről van szó. Megint kiraknak a kirakatba egy programot, hogy milyen 
egészségesen étkeztetnek, de arról nincs szó, hogy ez mennyibe fog kerülni a családoknak.  

 
Gyurkovics Miklós: Az ország szociális állapotát, ennek okait nem 

most kell véleményezni. Véleménye szerint, ez a konkrét program nem ellentétes azzal, hogy 
nehéz helyzetben vannak a családok, növekednek megélhetési költségeik. A közétkeztetés 
fejlesztését a szociális helyzettel szemben nem kellene kijátszani, mert párhuzamosan is futhat 
a kettő. További hozzászólás hiányában ismerteti a határozati javaslatot, kéri a bizottság 
szavazatát.  
 
 
KKES 48/2012. (II.28.) sz. határozat 
 
A Közoktatási, Közművelődési, Egészségügyi és Sport Bizottság megtárgyalta „a „Kisváros a 
nagyvárosban” – Az egészséges közétkeztetés mintaprogramja célkitűzéseiről és részletes 
programtervéről” c. előterjesztést, melyet megtárgyalásra és elfogadásra javasol a 
képviselő-testület részére.  
Felelős:    polgármester 
Határidő: 2012. február 29., képviselő-testületi ülés 
(Szavazati arány: 3 igen szavazat, 1 ellenszavazat, 1 tartózkodás) 
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   Gyurkovics Miklós: Megköszöni a bizottság munkáját, a 
jelenlévőknek a részvételt, az ülést bezárja.  
 

 
K.m.f. 

 
 
 

         Gyurkovics Miklós 
           elnök 
 
 
 
A jegyzőkönyvet készítette:  
 
 
Paulusz Katalin 
bizottsági titkár 


